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Sammanfattning 

Socialförvaltningen avser vara samverkanspartner i ett ESF- projekt (Europeiska 

Socialfonden) som studieförbundet Sensus kommer att äga. Ansökningstiden för 

projektet gick ut 23 februari 2011. Projektet är ett kompetensutvecklingsprojekt 

(programområde 1) inom en speciell utlysning för transnationalitet.  Projekten 

inom ESF:s programområde 1 kräver ingen medfinansiering. Projektets syfte är att 

kompetensutveckla personal i hur man arbetar med transnationellt utbyte inför 

kommande programperiod i strukturfonderna 2014-2020. Det kommer handla om 

                                                 
1 Internationellt samarbete mellan EU:s medlemsstater 
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relevant kompetensutveckling för transnationellt arbete, såsom projektledning, 

budgetering, kultur, EU-kunskap och drift av socialfondsprojekt över EU:s 

gränser. Projektet är en bra möjlighet att utan egen medfinansiering förbereda 

personal inför nästa programperiod i strukturfonderna då det transnationella 

samarbetet kommer hamna mer i fokus. Det bidrar även till möjligheter för 

samarbete mellan myndigheter och ligger i linje med önskemål om 

kompetensutveckling och nätverksaktiviteter som framkommit bland EU-

samordnarna i stadsdelsförvaltningarna.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på utvecklingsenheten inom den stadsövergripande 

avdelningen, i samråd med arbetsmarknadsförvaltningen som också planerar att 

vara samverkanspartners i projektet.  

 

Bakgrund 

Kommissionens ekonomiska strategi EU 2020 som ersätter Lissabonstrategin har 

honnörsorden: smart tillväxt, hållbar tillväxt samt tillväxt för alla. Tillväxt för alla 

innefattar fler jobb, höjd kompetens och satsningar på fattigdomsbekämpning. Alla 

signaler tyder på att det kommer krävas fler transnationella samarbeten under 

nästa programperiod i strukturfonderna.  Ett antagande är att det därmed blir större 

fokus på regioner. För Stockholmsregionen skulle det innebära en närmare 

koppling till länderna runt Östersjön.  

 

Därmed finns även en relevant koppling mellan EU2020 och Östersjöstrategin 

som i ett transnationellt arbete kan fokusera på följande: 

 

- Bekämpning av fattigdom och social utestängning 

- Romers situation 

- Sysselsättning och rörlighet på arbetsmarknaden 

- Sociala Innovationer 

 

Med anledning av EU- kommissionens önskan om transnationella samarbeten och 

Stockholmsregionens brist på dessa önskar Sensus studieförbund att förstärka 

kompetensen att bedriva transnationellt arbete i nästa programperiod 2014-2020.   

 

Ärendet 

Socialförvaltningen avser vara samverkanspartner i ett ESF- projekt som 

studieförbundet Sensus kommer att äga. Ansökan om deltagande i projektet skulle 

inkommit senast 23 februari 2011. Projektet är ett kompetens-utvecklingsprojekt 

(programområde 1) inom en speciell utlysning för transnationalitet.  Projekten 

inom ESF:s programområde 1 kräver ingen medfinansiering. 
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Projektets syfte är att kompetensutveckla personal i hur man arbetar med 

transnationellt utbyte inför kommande programperiod i strukturfonderna 2014-

2020.  Det kommer handla om relevant kompetensutveckling för transnationellt 

arbete såsom projektledning, budgetering, kultur, EU-kunskap och drift av 

socialfondsprojekt över EU:s gränser 

 

Inom projektet kommer arbetsgrupper kring respektive fokusområde 

projektledning, budgetering, kultur, EU-kunskap och drift av socialfondsprojekt 

över EU:s gränser att bildas. Förvaltningen och andra projektdeltagare kan 

antingen delta eller leda en eller flera grupper. Några av övriga tillfrågade att delta 

är Arbetsförmedlingen, Stockholms Läns Landsting, Länsstyrelsen i Stockholms 

län och Kommunförbundet Stockholms län. Målgruppen för projektet är 

organisationer som önskar utveckla sin transnationella kompetens samt utöka sitt 

nätverk i Europa. Varje organisation avgör själva vilken personal som ska delta i 

kompetensutvecklingen och i utbyten mellan länderna i samarbete. Relevanta 

deltagare kan vara: beslutsfattare, projektledare eller verksamhetsutvecklare.  

 

Förvaltningen har blivit tillfrågad att ingå i styrgruppen. Om projektet erhåller 

medel kan en mobiliseringsfas starta i början av juni 2011. Under 

mobiliseringsfasen får organisationerna möjlighet att avgöra huruvida de vill leda 

eller delta i någon av de arbetsgrupperna. Under denna inledande fas kommer även 

kompetensområdena projektledning, budgetering, kultur, EU-kunskap och drift av 

socialfondsprojekt att konkretiseras. Projektets genomförande måste sedan 

avslutas till den 30:e juni 2014.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Det finns flera anledningar till att förvaltningen bör ingå i projektet. Det är en bra 

möjlighet att utan egen medfinansiering förbereda personal inför nästa 

programperiod i strukturfonderna då det transnationella samarbetet kommer 

hamna mer i fokus. Det bidrar även till möjligheter för samarbete mellan 

myndigheter som kan utgöra grund för bättre samverkan och gemensamma projekt 

framöver. Dessutom svarar projektidén upp mot ett önskemål om 

kompetensutveckling och nätverksaktiviteter som framkommit bland EU- 

samordnarna i stadsdelsförvaltningarna. På utvecklingsenheten pågår även ett 

arbete för att utveckla en enklare modell av kollegial granskning (peer review). 

Syftet är att utforma en användarvänligt strukturerad metod som är mindre 

tidskrävande och komplicerad än kollegial granskning, men mer strukturerad än 

ett vanligt studiebesök som oftast inte innehåller systematisk jämförelse. 

Avslutningsvis kan nämnas att ansökan ligger i linje med arbetet i EUROCITIES 
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där det också pågår lobbying och förberedelser inför nästa programperiod i 

strukturfonderna 2014-2020.  

 

Bilaga 

1. Ansökan  

 

 


